АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.04.2012                                           № 155

Об осуществлении мероприятий

по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране

их жизни и здоровья

Заслушав и обсудив доклад начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Азова Ростовской области» Тищенко Н.Г.,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Азова Ростовской области» об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

2. Рекомендовать администрации города Азова:

- рассмотреть вопрос приобретения катера на воздушной подушке МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Азова Ростовской области» для проведения аварийно-спасательных работ и перевозки жителей ул. Хутор Задонье в зимнее время;

- подготовить проектно-сметную документацию по расчистке водной акватории и благоустройству территории Азовского городского пляжа;

- изыскать возможность очистки дна реки Азовка в целях улучшения экологической обстановки.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азовской городской Думы по ЖКХ (председатель Бессмертный В.В.).

Председатель Думы

      С.П. Рябоконь

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

    Ю.П. Голованев
Решение вносит:

- постоянная комиссия Азовской

городской Думы по ЖКХ